Item verba illa, *con las reseruaciones*, intelligenda sunt de usufructu casuali, & non formali, ex quo reseruat sibi dominium & possessionem durante eius vita, & filiorum suorum, & non sunt intelligenda de usufructu formali, quia intelligendo de usufructu formali, esset sibi contrarium, quia per reseruacionem usus fructus formalis dominium transferetur statim in emptorem, vt in *l. quisquis. C. de donatio-*  
nibus.

*nibus. vbi probatur, quod per renuntiationem vsusfructus censetur res tradita* *Anto. Gomez in l. 45. Tanti. nam. 63. in ob. et in ob.*

*Vindos; intelligitur de vinculis appositis in fauorem filiorum, & descendentium dictæ venditricis, conditiones; se ha de entender de pagar, hazer, y cumplir todo aquello, que por la dicha vendición el comprador, o compradores estan obligados, y como todo lo sobredicho se aya de hazer, y cumplir antes que la vendición surta su efecto, es cosa llana; que importa condición; y así la disposición queda suspendida; y sin efecto hasta que la condición se cumpla, como es conclusión cierta de todos in l. quibus diebus. S. iermilus. ff. de conditionibus & demonstratio. post Baro. ibi & Pau. notabiliter in l. 1. n. 5. & 6. ff. eodem, & Menoch. conf. 388. n. 15. cum seqq. Qui loquitur in terminis, ibi enim quædam virgo volens ingredi religionem fecit quandam donationem; & subiicit hæc verba; quam tamen donationem noluit effectum sortiri, nisi sequat monastica professione conclusa talem donationem censerit factam sub conditione suspensa, videlicet si omiserit professionem monasticam; & Gabriel in 1. vol. conf. 141. n. 3. & Odrin. in conf. 139. n. 1. vbi dicit, quod licet donatio facta post mortem non est conditionalis, quia quo ad obligationem statim sortitur effectum, licet quo ad effectum differatur, quia in contractibus mors non facit conditionem, quia certa est, an, licet incerta quando; & in l. sub venditione, & in l. nam est cum moriar. ff. de conditione indebi. & tradit Paul. in d. l. 1. n. 6. Secus tamen est quoniam cum morte adiungitur aliud, quod potest se habere ad esse, vel non esse, vt si diceretur, quod donabat post mortem, si liberi non stabunt, quia dicto casu prædicta donatio conditionalis censetur; & ita explicat Menoch. in d. conf. 388. n. 25. vbi loquitur notabiliter.*

Pues en este caso es cierto, que todo a quello que por la dicha vendición se impone a los compradores, que ayan de cumplir y pagar, lo pudieron hazer en vida de la dicha Doña Isabel vendedora, y de Don Luys Diez Daux y de Heredia su hijo, luego la dicha vendición es condicional. Item dichos cópradores no podian ser compellidos a cumplir las dichas condiciones, porque aunque la condición sea potestatiua, de tal manera que esté en mano del cóprador cumplirla, o no: pero en razon de ser condición, queda en libertad de aquel, en cuyo fauor la disposición está hecha, cúplirla, o dexarla de cumplir, si la cumpliere, confegura lo que se le da, y